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PORTARIA CREF10/PB Nº 006/2025, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

Dispõe sobre a reformulação dos membros das 

Câmaras do CREF10/PB e dá outras providências. 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 10ª REGIÃO - CREF10/PB, no 

uso de suas atribuições legais e regimentais; 

CONSIDERANDO a necessidade de nomeação dos membros para compor as Câmaras do 

CREF10/PB; 

CONSIDERANDO o que ficou deliberado na reunião Plenária Ordinária do CREF10/PB, realizada em 

08 de fevereiro de 2025; 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Tornar pública a nomeação como membros da CÂMARA DE REGISTRO, os seguintes 

profissionais: 

NOME REGISTRO CARGO 

KLEYTON DIAS DA SILVA 001908-G/PB PRESIDENTE 

JÚLIA ELISA ALBUQUERQUE DE ALMEIDA 001752-G/PB SECRETÁRIA 

RISTENIO GALDINO DE ARAÚJO 001976-G/PB MEMBRO 

HAYDÉE MONTENEGRO BEZERRA 004069-G/PB MEMBRO 
 

Art. 2º - Tornar pública a nomeação como membros da CÂMARA DE NORMATIZAÇÃO, os 

seguintes profissionais: 

NOME REGISTRO CARGO 

EMANUEL DINIZ DE ARAÚJO 003365-G/PB PRESIDENTE 

MARGARETH AMORIM DE ARAÚJO 000878-G/PB SECRETÁRIA 

FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA DA SILVA 004212–G/PB MEMBRO 

JAILSON OLIVEIRA DA SILVA 001256-G/PB MEMBRO 

RODRIGO WANDERLEY DE SOUSA CRUZ 002140-G/PB MEMBRO 
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Art. 3º - Tornar pública a nomeação como membros da CÂMARA DE FISCALIZAÇÃO, os seguintes 

profissionais: 

NOME REGISTRO CARGO 

CLIZALDO LUIZ MAROJA DI PACE FRANÇA 001769-G/PB PRESIDENTE 

RAPHAEL MARQUES BERNARDO 006767-G/PB SECRETÁRIO 

SEVERINO SANTINO DO N. NETO 003748-G/PB MEMBRO 

PAULO FERREIRA DA SILVA JÚNIOR 001938-G/PB MEMBRO 

JAILSON OLIVEIRA DA SILVA 001256-G/PB MEMBRO 
 

Art. 4º - Tornar pública a nomeação como membros da CÂMARA DE JULGAMENTO, os seguintes 

profissionais: 

NOME REGISTRO CARGO 

FELIPE BRANDÃO DOS SANTOS OLIVEIRA 001952-G/PB PRESIDENTE 

SEVERINO SANTINO DO N. NETO 003748-G/PB SECRETÁRIO 

EMANUEL DINIZ DE ARAÚJO 003365-G/PB MEMBRO 

TOMAZ DINIZ DE ARAÚJO 001628-G/PB MEMBRO 

 

Art. 5º - Tornar pública a nomeação como membros da CÂMARA DE ORIENTAÇÃO E ÉTICA 

PROFISSIONAL, os seguintes profissionais: 

NOME REGISTRO CARGO 

FELIPE BRANDÃO DOS SANTOS OLIVEIRA 001952-G/PB PRESIDENTE 

SEVERINO SANTINO DO N. NETO 003748-G/PB SECRETÁRIO 

EMANUEL DINIZ DE ARAÚJO 003365-G/PB MEMBRO 

TOMAZ DINIZ DE ARAÚJO 001628-G/PB MEMBRO 

 

Art. 6º - Tornar pública a nomeação como membros da CÂMARA DE CONTROLE E FINANÇAS, os 

seguintes profissionais: 

NOME REGISTRO CARGO 

FELIPE BRANDÃO DOS SANTOS OLIVEIRA 001952-G/PB PRESIDENTE 

JÚLIA ELISA ALBUQUERQUE DE ALMEIDA 001752-G/PB SECRETÁRIA 

MARGARETH AMORIM DE ARAÚJO  000878-G/PB MEMBRO 
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Art. 7º - Tornar pública a nomeação como membros da CÂMARA DE ASSUNTOS DE ACADEMIAS 

E AFINS, os seguintes profissionais: 

NOME REGISTRO CARGO 

LEANDRO BATISTA CALIXTO 004462-G/PB PRESIDENTE 

KLEYTON DIAS DA SILVA 001908-G/PB SECRETÁRIO 

ALISSON SILVA NOGUEIRA 002758-G/PB MEMBRO 

VITOR PEREIRA NASCIMENTO 006925-G/PB MEMBRO 

TOBIAS PAULO DE LIMA 001173-G/PB MEMBRO 

LUCAS NÓBREGA DOS SANTOS 007108-G/PB MEMBRO 

JOSEFA COÊLHO LEITE 000874-G/PB MEMBRO 
 

Art. 8º - Tornar pública a nomeação como membros da CÂMARA DE ATIVIDADE FÍSICA E SAÚDE, 

os seguintes profissionais: 

NOME REGISTRO CARGO 

REGIMÊNIA MARIA BRAGA DECARVALHO 001621-G/PB PRESIDENTE 

TATIANA CHRISTINA BRANDÃO PEREIRA 000118-G/PB SECRETÁRIA 

MARGARETH AMORIM DE ARAÚJO 000878-G/PB MEMBRO 

PEDRO HENRIQUE MARQUES DE LUCENA 002603-G/PB MEMBRO 

ELLEN CORREIA FONSÊCA DE OLIVEIRA 001426-G/PB MEMBRO 

JOSÉ PEREIRA DO NASCIMENTO FILHO 009865-G/PB MEMBRO 

POLLYANNA OLIVEIRA F. DE CARVALHO 002415-G/PB MEMBRO 

CAÍQUE FERREIRA DA SILVA PEREIRA 004806-G/PB MEMBRO 
 

Art. 9º - Tornar pública a nomeação como membros da CÂMARA DE EDUCAÇÃO FÍSICA ESCOLAR, 

os seguintes profissionais: 

NOME REGISTRO CARGO 

DIVANALMI FERREIRA MAIA 000462-G/PB PRESIDENTE 

RODRIGO WANDERLEY DE SOUSA CRUZ 002140-G/PB SECRETÁRIO 

TIBURTINO AFONSO DE CARVALHO NETO 001865-G/PB MEMBRO 

FERNANDO ARAÚJO SILVA 002246-G/PB MEMBRO 

DAVI AUGUSTO CORDEIRO DA MOTA 003443-G/PB MEMBRO 

FILLIPY DA SILVA LIMA 004668-G/PB MEMBRO 

FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA DA SILVA 004212–G/PB MEMBRO 
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Art. 10º - Tornar pública a nomeação como membros da CÂMARA DE ESPORTE, os seguintes 

profissionais: 

NOME REGISTRO CARGO 

CÁSSIO FREIRE DA SILVA 000387-G/PB PRESIDENTE 

MARGARETH AMORIM DE ARAÚJO 000878-G/PB SECRETÁRIA 

JAILSON OLIVEIRA DA SILVA 001256-G/PB MEMBRO 

CLIZALDO LUIZ MAROJA DI PACE FRANÇA 001769-G/PB MEMBRO 

MARCIO RANIERE DOMINGOS SOARES 003430-G/PB MEMBRO 

SILVIO ROMERO DE ARAÚJO FARIAS 000495-G/PB MEMBRO 
 

Art. 11º - Tornar pública a nomeação como membros da CÂMARA DE ENSINO SUPERIOR E 

PREPARAÇÃO PROFISSIONAL, os seguintes profissionais: 

NOME REGISTRO CARGO 

MARCOS A. MEDEIROS DO NASCIMENTO 000722-G/PB PRESIDENTE 

PEDRO HENRIQUE MARQUES LUCENA 002603-G/PB SECRETÁRIO 

DAVI AUGUSTO CORDEIRO DA MOTA 003443-G/PB MEMBRO 

DIVANALMI FERREIRA MAIA 000462-G/PB MEMBRO 

REGIMÊNIA MARIA BRAGA DE CARVALHO 001621-G/PB MEMBRO 

LEANDRO BATISTA CALIXTO 004462-G/PB MEMBRO 

 
Art. 12º - A presente Portaria passa a vigorar na data de sua publicação.  
 

João Pessoa, 08 de fevereiro de 2025. 

 

Paulo Ferreira da Silva Júnior 
CREF 001938-G/PB 

Presidente 
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